Страница 1 из 2

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4»

  наименование организации

 ПРИКАЗ

 О мероприятиях по реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 304

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания обучающихся», разработке рабочей программы воспитания в

МБОУ УСОШ № 4

 04.02.2021          О-11/2

 дата приказа          № приказа

 В целях эффективной реализации федерального закона от 31.07.2020 № 304 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам

воспитания обучающихся», организации качественного процесса разработки рабочей программы

воспитания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

п 1. Утвердить Дорожную карту организации работ на 2020-2021 годы по реализации

федерального закона от 31.07.2020 № 304 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», разработке рабочей

программы воспитания в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4»  (далее, соответственно, – ФЗ № 304,

Дорожная карта)  Приложение 1. Дорожная карта организации работ на 2020-2021учебный год по

реализации федерального закона от 31.07.2020 года № 304 «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» (далее –

ФЗ № 304), разработке рабочей программы воспитания  в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении « Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4».

Срок: 04.02.2021г.

Ответственный: Рыжикова Н.М., директор школы

п 2.Создать и утвердить рабочую группу по реализации Дорожной карты в следующем составе:

- Рыжикова Н.М.– директор школы;

- Петренко Л.Е. – зам. директора по воспитательной работе;

- Федорова Л.С.-заместитель директора по УВР;

- Струкова А.А. – педагог - организатор;

- Хорева Е.А. – педагог школы, классный руководитель.

Срок: 04.02.2021г.

Ответственный: Рыжикова Н.М., директор школы.

п 3. Назначить Петренко Ларису Евгеньевну, заместителя директора по воспитательной работе,

школьным координатором для сопровождения работы школы по разработке рабочей программы

воспитания и организации взаимодействия с муниципальным координатором Булиной Светланой

Николаевной, заместителем руководителя Управления образования.

Срок: 04.02.2021г.

Ответственный: Рыжикова Н.М., директор школы.

п 4. Заместителю директора по ВР:

4.1. Организовать информационно - методическое сопровождение организации работы по разработке

рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы;

4.2.  Организовать своевременное предоставление материалов мониторинга разработки и внедрения

рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы   школы   по запросу в

адрес муниципального координатора.

4.3. Размещать на сайте школы постоянно в разделе «Новости» информацию по вопросу «Реализация

ФЗ № 304 по вопросам воспитания обучающихся» и обеспечить размещение материалов о ходе

реализации ФЗ № 304.

Страница 2 из 2

Срок: постоянно

Ответственный: Петренко Л.Е., зам директора по ВР.

п 5. Выполнить необходимый перечень   мероприятий:

5.1.  Проинформировать о разработке рабочей программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы педагогов, обучающихся и их родителей;

5.2. Привлечь к разработке и обсуждению рабочей программы воспитания всех субъектов

образовательного процесса;

5.3. Организовать регулярное размещение на сайте образовательного учреждения информации о ходе

разработки и внедрения рабочей программы воспитания;

Срок: до 15.03.2021г.

Ответственный: Петренко Л.Е., зам директора по ВР.

п 6.Организовать и провести обучение членов рабочей группы вопросам разработки и внедрения в

учебный процесс программы воспитания школы.

Срок: до 01.05.2021г.

Ответственный: Рыжикова Н.М., директор школы.

п 7. Разработать и утвердить рабочие программы воспитания в срок до 01.06.2021г.;

Срок: до 01.06.2021г.

Ответственный: Рыжикова Н.М., директор школы.

п 8. Разработать календарные планы воспитательной работы на 2021-2022 уч. год.

Срок: до 20.08.2021г.

Ответственный: Петренко Л.Е., зам директора по ВР.

п 9. Внедрить рабочие программы воспитания не позднее 01.09.2021 года;

Срок: до 01.09.2021г.

Ответственный: Рыжикова Н.М., директор школы.

п 10. Внести в содержательный раздел основной образовательной программы утвержденную

рабочую программу;

Срок: до 01.09.2021г.

Ответственный: Петренко Л.Е. зам директора по ВР, Чеснокова А.В., Федорова Л.С., зам. директора

по УВР.

п 11. Разместить на сайте школы разработанные и утвержденные рабочие программы воспитания,

информацию о внесении в содержательный раздел основной образовательной программы

утвержденной рабочей программы воспитания.

Срок: до 05.09.2021г.

Ответственный: Петренко Л.Е., зам директора по ВР.

п 12. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Петренко Л.Е.

С приказом ознакомлены:

Федорова Л.С.                           Струкова А.А.                                   Хорева Е.А.

 Руководитель

организации

Директор школы:

Рыжикова Н.М.

        должность  личная подпись  расшифровка подписи

 Ответственный(ая) Зам. директора по ВР

   Петренко Л.Е.

        должность  личная подпись  расшифровка подписи

		Рыжикова Надежда Михайловна
	Я утвердил этот документ